ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2012г                                                                                                      № 203
О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2013 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения решил:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия  для решения вопросов местного значения МО  Сяськелевского сельского поселения в сумме 173,1 тыс.руб. на период 2013 года:

· по казначейскому  исполнению бюджета сельского поселения в сумме 43,7 тыс.руб.;

· по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья и утверждению административных регламентов в сумме 13,3 тыс.руб.;

· по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей, полномочий организации теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом «О теплоснабжении» в сумме 24,0 тыс.руб.;

· по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию с правом разработки регламентов; по рассмотрению и согласованию генерального плана поселения; по рассмотрению проектов планировки и межевания территории; по рассмотрению градостроительных планов земельных участков; по определению и  согласованию  синих линий  (границ  проведенных  инженерных изысканий); по  рассмотрению  и согласованию  проектов  объектов капитального строительства;по подготовке и выдаче  Акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведения стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации; по утверждению административных регламентов в сумме 44,1 тыс.руб.;
· по организации в границах поселения  централизованного тепло-, газо-, водоснабжения  населения и водоотведения  в сумме 48,0 тыс.руб.

2. Главе администрации Сяськелевского сельского поселения Федоровой Е.Е. заключить соответствующие соглашения с администрацией Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2013 года.

4. Решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава Сяськелевского сельского поселения

                    Т.А.Вядянена